ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2009 года N 17

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

ВЫПОЛНЕНИЯ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с пунктом 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 5 статьи 4 Федерального закона "Об автономных учреждениях" Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансового обеспечения выполнения государственного задания на оказание государственных услуг за счет средств бюджета Забайкальского края.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Правительства Забайкальского края А.Г. Кошелева.

Губернатор

Забайкальского края

Р.Ф.ГЕНИАТУЛИН

Утвержден

Постановлением

Правительства

Забайкальского края

от 27 января 2009 г. N 17

ПОРЯДОК

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ НА ОКАЗАНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННЫХ УСЛУГ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

1. Настоящий Порядок определяет правила финансового обеспечения выполнения краевыми бюджетными учреждениями и краевыми автономными учреждениями, созданными на базе имущества, находящегося в собственности Забайкальского края (далее - автономные учреждения), государственного задания на оказание государственных услуг за счет средств бюджета Забайкальского края.

2. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания краевыми бюджетными учреждениями осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете Забайкальского края главным распорядителям на очередной финансовый год в установленном порядке и лимитов бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя.

3. Финансовое обеспечение выполнения государственного задания автономными учреждениями осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных в бюджете Забайкальского края главным распорядителям на очередной финансовый год, в установленном порядке путем предоставления субсидий из бюджета Забайкальского края.

Субсидии предоставляются на выполнение автономным учреждением государственного задания, включая возмещение нормативных затрат на оказание им в соответствии с государственным заданием государственных услуг, а также возмещение нормативных затрат на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепленного за автономным учреждением учредителем или приобретенного автономным учреждением за счет средств, выделенных ему учредителем на приобретение такого имущества (за исключением имущества, сданного в аренду с согласия учредителя), а также на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по которым признается соответствующее имущество, в том числе земельные участки.

Главный распорядитель заключает с автономным учреждением соглашение о порядке и условиях предоставления субсидий, в котором определяет периодичность перечисления субсидий в течение финансового года и размеры субсидий. Соглашение является приложением к государственному заданию. Соглашение может быть уточнено и дополнено с учетом отраслевых особенностей.

Главный распорядитель осуществляет перечисление субсидий на счет автономного учреждения, открытый в кредитной организации.

В случае нарушения условий выполнения государственного задания учредитель вправе приостановить перечисление субсидии автономному учреждению до устранения нарушений.

Автономное учреждение предоставляет главному распорядителю отчетность об использовании субсидий.

Средства субсидии, не использованные автономным учреждением в связи с выполнением государственного задания не в полном объеме или с результативностью или качеством, не соответствующим установленному заданию или требованиям к соответствующим услугам, определенным согласно действующему законодательству, подлежат возврату в бюджет Забайкальского края.

В случае если автономное учреждение осуществляет свою деятельность по оказанию услуг или выполнению работ для граждан и юридических лиц только на платной основе, субсидии из бюджета Забайкальского края не предоставляются.

В случае если автономным учреждением осуществляется деятельность, связанная с выполнением работ, оказанием услуг частично за плату, то возмещение части нормативных затрат, финансируемой за указанную плату, за счет субсидий не осуществляется.

4. В случае если краевое бюджетное учреждение или автономное учреждение не обеспечило (не обеспечивает) выполнение государственного задания, главный распорядитель обязан принять меры по обеспечению его выполнения, в том числе за счет корректировки государственного задания другим краевым бюджетным учреждениям или автономным учреждениям с соответствующим изменением объемов финансирования в пределах средств, определенных законом о бюджете Забайкальского края на очередной финансовый год данному главному распорядителю.

5. При составлении отчета об исполнении бюджета Забайкальского края главный распорядитель отражает в пояснительной записке к отчету сведения о выполнении сводного государственного задания по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Министерство финансов Забайкальского края, учитывая сведения о выполнении сводного государственного задания в текущем финансовом году и отчета о выполнении сводного государственного задания в году, предшествующем текущему, а также с учетом прогнозных показателей выполнения сводного государственного задания на плановый период формирует бюджет на очередной финансовый год и плановый период.

Приложение

к Порядку

финансового обеспечения

выполнения государственного

задания на оказание государственных

услуг за счет средств бюджета

Забайкальского края

от 27 января 2009 г. N 17

ФОРМА ОТЧЕТА О ВЫПОЛНЕНИИ СВОДНОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ

	N
п/п
	Наименование
государствен-
ной услуги
	Наименование
показателей
	Отчетный год
	Отклонения
(+, -)
	Причины
отклонений

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1

	2

	3

Наименование главного распорядителя

средств бюджета Забайкальского края, составившего

отчет о выполнении сводного государственного задания

__________________________________________________________

                     (должность, Ф.И.О.)

"___" __________ 200__ го

М.П.